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Abfallentsorgung – Preise per 1.5.2025  
 
 
Pauschale Grundgebühr  
Pro Haushalt, Gewerbe- und Industriebetrieb (exkl. MwSt)  CHF  50.00  
 
 
Gebührensäcke der Gemeinde Bubikon  
Kehrichtsack à 17 Liter   CHF  0.85  
Kehrichtsack à 35 Liter   CHF  1.70  
Kehrichtsack à 60 Liter   CHF  3.00  
Kehrichtsack à 110 Liter   CHF  5.40  
 
 
Brennbares Sperrgut  
Sperrgutmarke  1 Stück  CHF  2.00  
bis 5 kg  1 Marke  
5 – 10 kg  2 Marken  
10 – 15 kg  3 Marken  
15 – 20 kg  4 Marken  
20 – 25 kg  5 Marken  
 
 
Grüngut  
Container 140 Liter:  Jahresvignette  CHF  100.00  
 oder 2 Grüngutmarken à CHF 2.00  CHF  4.00  
Container 240 Liter:  Jahresvignette  CHF  170.00  
 oder 3 Grüngutmarken à CHF 2.00  CHF  6.00  
Container 600/660 Liter:  Jahresvignette  CHF  540.00  
 oder 8 Grüngutmarken à CHF 2.00  CHF  16.00  
Container 770/800 Liter:  Jahresvignette  CHF  540.00  
 oder 10 Grüngutmarken à CHF 2.00  CHF  20.00  
 
Grüngutbündel:  1 Grüngutmarke  CHF  2.00  
 (max. Länge 150 cm, ∅ 40 cm, 25 kg)  
 
 
Häckseldienst  
Reine Häckselzeit CHF 3.00 pro Minute zuzüglich Einsatzpauschale von CHF 30.00 pro Kunde 
bzw. Kundin (Mithilfe erwünscht).  
Abfuhr des Häckselgutes sofern gewünscht CHF 30.00 pro m3 
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Mobile Sammelstellen  
Altöl  bis 3 Liter kostenlos, ab 3 Liter CHF 2.00/Liter  
Altpapier  kostenlos  
Altreifen/PW-Pneu  CHF 5.00/Stk. ohne Felge, CHF 17.00/Stk. mit Felge  
Alu/Büchsen  kostenlos  
Aluminium-Kaffeekapseln  kostenlos  
Klein-Batterien  kostenlos  
Elektrische Geräte  CHF 2.00/Stück *)  
Glas  kostenlos  
Grosselektrogeräte  CHF 5.00/Stk. *)  
Grubengut/Deponiegut  bis 25 kg kostenlos, grössere Mengen CHF 0.30/kg  
Karton  kostenlos  
Korkzapfen  kostenlos  
Kühlgeräte  CHF 5.00/Stk. *)  
Leuchtstoffröhren/Sparlampen  kostenlos  
Metall  bis 25 kg kostenlos, grössere Mengen CHF 0.20/kg  
Sperrgut  CHF 0.40/kg  
Styropor (ohne Chips)  bis 35 Liter kostenlos, grössere Mengen CHF 4.00/100 Liter  
Textilien  kostenlos  
 
*) Transportkosten (im Fachhandel werden diese Geräte kostenlos zurückgenommen)  
 
 
Separatabfuhren  
Die Kosten der Separatabfuhren in einer haushaltüblichen Menge werden durch die 
Grundgebühr gedeckt.  
Papier  gratis  
Karton  gratis 
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